
 

 
    แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61–๒๕๖5) 

      เพิ่มเตมิ  ฉบบัที่ 2  
 
 
 
 
 
 
 

     องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านมว่ง 
     อำเภอสังคม   จังหวัดหนองคาย 

 
 

 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

สำนักปลัด   
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 

โทร 042-414871 

 
 



 
 

    ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 
    เร่ือง  การใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565)  เพ่ิมเติม ฉบับที ่2  

*************************** 
 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565)  เพ่ิมเติม ฉบับที่ 2  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ ที่แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.
2561 ข้อ 22/2 ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เกี่ยวกับโครงการ พระราชดำริ 
งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบายกระทรวงมหาดไทย ให้เป็นอำนาจของผู้บริหาร  โดยได้รับ
ความเห็นชอบ จากผู้บริหารท้องถิ่นแล้ว นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๕ ข้อ ๒1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๙ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561   
จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑–๒๕๖5)  เพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563  เพ่ือใช้เป็น
แนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ (พ.ศ.๒๕๖๑– ๒๕๖5) ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                               ประกาศ   ณ   วันที่   10  เดือน  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕63 
 
 
 
 
     (ลงชื่อ) 
                                                             (นายศิริศักดิ์   เบ้าแก้ว) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ร่าง/พิมพ์............................. 

ตรวจทาน............................ 

หน.ส่วน/สำนัก..................... 

ปลัด อบต. .......................... 

 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2561-2565)  

เพิ่มเตมิ  ฉบับที่ 2  
*****************************************  

 
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วงได้ดำเนินการจัดทำข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล  เรื่อง  

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  มีความจำเป็นต้องเพ่ิมเติมโครงการและแก้ไข
งบประมาณ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  ตามนโยบายกระทรวงมหาดไทย  อ้างถึงหนังสือ
ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 1066  ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์  2563 เรื่อง การดำเนินการขับเคลื่อน 
“โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้ในการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัส โคโรนา 2019 (COVID-19)  และการ
จัดทำหน้ากากอนามัยเพ่ือการป้องกันตนเอง”     

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น              
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  
ข้อ 22/2  ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เกี่ยวกับโครงการ พระราชดำริ งานพระ
ราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบายกระทรวงมหาดไทย ให้เป็นอำนาจของผู้บริหาร  โดยสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  ได้พิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537  ด้วย  และเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงได้รับความเห็นชอบแล้ว         
ให้ปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน  นับแต่วันที่ได้รับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว 

ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานพัฒนาท้องถิ่น เหมาะสม สอดคล้องกับนโยบายของกระทรวงมหาดไทย  
จึงความจำเป็นต้องเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  ฉบับที่ 2  ตามโครงการอบรม         
เชิงปฏิบัติการให้ความรู้ในการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัส โคโรนา 2019 (COVID-19)  และการจัดทำหน้ากาก
อนามัยเพ่ือการป้องกันตนเอง  จำนวนเงินงบประมาณ  20,000 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  เพิ่มเติม  ฉบับท่ี 2 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  อำเภอสังคม  จังหวัดหนองคาย 

 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2  พัฒนาคน  ชุมชน  สังคมและสิ่งแวดล้อมให้เป็นเมืองน่าอยู่ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3  การสร้างโอกาสให้กบัประชาชนเพื่อลดการเหลื่อมล้ำ 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
 1. แผนงานสาธารณสุข 

ที่ โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลติของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการอบรม        
เชิงปฏิบัติการให้
ความรู้ในการ
ป้องกันโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 
2019  
(COVID-19)  
และการจัดทำ
หน้ากากอนามัย
เพื่อการป้องกัน
ตนเอง 

1. เพื่อสร้างทีมวิทยากร 
หรือทีมครู ก. เผยแพร่การ
จัดทำหนา้กากอนามัยใน
พื้นที ่
2. เพื่อส่งเสริมและ
สนับสนนุให้ประชาชน
สามารถป้องกันโรคระบาด
ด้วยตนเอง 
3. เพื่อลดภาระค่าใช้จ่าย
ของราชการให้แก่ประชาชน 
ในการเฝ้าระวังและป้องกัน
ติดโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (COVID-19) 
4. เพื่อสร้างความตระหนัก
ให้แก่ประชาชนในการเฝ้า
ระวังและป้องกันโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19)             

1. บุคลากรในสังกัด
องค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านม่วง 
2. ผู้นำหมู่บา้น 
(กำนันและ
ผู้ใหญ่บ้าน) ,
อาสาสมัคร
สาธารณสุขประจำ
หมู่บ้าน (อสม.) ,
กลุ่มสตรีอาสา
พัฒนาและ
ประชาชนที่สนใจ 
ในพื้นที่ตำบล
สังคม จำนวน 70 
คน  
 

- - 20,000.- - - ร้อยละ 100 
ของผู้เข้ารับ
การอบรมมี
เฝ้าระวังและ
ป้องกันโรค
ติดเชื้อไวรัส
โคโรนา 
2019 
(COVID-19            

1.ทีมวิทยากร หรือ ทีมครู 
ก. มีความรู้และทักษะใน
การจัดทำหนา้กากอนามัย 
ไว้ใช้เองในครัวเรือน และ
สามารถถ่ายทอดองค์ความรู้ 
ตลอดจนสามารถสอน
วิธีการจัดทำหนา้กาก
อนามัยให้แก่ประชาชนที่
สนใจ 
2. ประชาชนเกิดความ
ตระหนักและสามารถ
ป้องกันโรคระบาดโดยเร่ิม
จากตนเอง 
3. เพื่อกระตุ้นให้แต่ละพื้นที่
ตระหนักเห็นความสำคัญ 
และร่วมกันป้องกันโรคติด
เชื้อไวรัส  โคโรนา 2019 
(COVID-19) 

สำนักปลัด 

 

แบบ ผ.02 


